INDICAÇÃO No 82/11

           Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências urgentes no sentido de ser

implantado um ponto de ônibus com cobertura nas proximidades da Rua

Caetano Ramos com a Rua Manoel Garcia Munhoz, localizadas no Vale dos

Eucaliptos.

Justificativa

                        A presente Indicação reitera os seguintes

termos daquelas de nos. 157/09 e 277/10 até o momento não atendidas

pela Municipalidade:

                        “Inúmeros são os moradores do Vale dos

Eucaliptos que se utilizam dos coletivos para acesso ao centro

urbano, especialmente os estudantes, haja vista as diversas escolas

localizadas na área central. As vias públicas acima citadas contam

apenas com parada de coletivos, ficando dessa forma os usuários dos

transportes coletivos sujeitos às intempéries quando do embarque e

desembarque, o que acaba por lhes causar muitos problemas e a própria

falta de segurança. Assim providências urgentes se fazem necessárias

no sentido de ser implantado um ponto de ônibus com toda a infra-

estrutura no local mais estratégico das mencionadas vias públicas,

proporcionando dessa forma as condições de segurança e conforto aos

munícipes que diariamente utilizam os coletivos que atendem o Vale

dos Eucaliptos.”

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2011

Odvane Rodrigues da Silva

  Vereador